

# کا بوس بازگشت ترامپ برای اروپا

پولیتیکو نوشت: بازگشت احتمالی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا به کاخ سفید به کابوسی برای اروپا تبدیل شده است و می‌تواند به بی‌ثباتی بیشتر این قاره تضعیف شده منجر شود.

به گزارش ایرنا، این تارنمای آمریکایی نوشت: مردم آمریکا ممکن است با رای خود بار دیگر باعث گسستگی ائتلاف غرب شوند؛ این بار می‌تواند اوضاع به مراتب بدتر باشد.

در آستانه انتخابات آمریکا که بسیار نزدیک است مقامات ارشد پایتخت‌های اروپایی تلاش می‌کنند خود را برای بازگشت ترامپ آماده کنند.

تحلیلگران سیاسی و نظرسنجان که برای دولت‌ها در سراسر این قاره کار می‌کنند به شکل فزاینده‌ای بازگشت ترامپ را یکی از غیرمنتظره‌ترین بازگشت‌ها در تاریخ قلمداد می‌کنند.

پولیتیکو نوشت: کسی فکر نمی‌کند که **کامالا هریس** معاون رئیس‌جمهوری آمریکا شانس برای پیروزی داشته باشد اما انتخاب او می‌تواند عمدتاً ادامه وضعیت موجود باشد.

پیروزی ترامپ سونامی وحشت را به قاره‌ای ارسال می‌کند که برای کنترل دو جنگ تفرقه می‌کند.

اتحادیه اروپا در دوره نخست ریاست جمهوری ترامپ تا حدی جان سالم به در برد و برخی از رهبران آن حتی مدعی هستند که در نتیجه آن، این اتحادیه قوی‌تر شده است.

اما در پایتخت‌های اروپایی اکنون یک توافق در حال شکل گرفتن است: بازگشت رئیس‌جمهوری اختلاگر آمریکا **ولادیمیر پوتین** رئیس‌جمهوری روسیه را جسورتر می‌کند، بالقوه جنگ تجاری مخرب را کلید خواهد زد و باعث اختلافات سیاسی در سراسر قاره خواهد شد.

این رسانه وضعیت کنونی اروپا را در حال حاضر ضعیف ارزیابی کرد و دلیل آن را اقتصاد شکننده و وجود رهبران چالشی در فرانسه و آلمان دانست و نوشت: ترامپی که در اجلاس‌های ناتو و گردهمایی‌های بین‌المللی در سالهای ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ شرکت کرد اکنون متفاوت خواهد بود.

او دیگر از قید و بند مقامات آمریکایی که تلاش می‌کردند در دوره

نخست ریاست جمهوری اش وی را مهار کنند، رها شده است و رئیس جمهوری که به اتحادیه اروپا به عنوان بزرگترین دشمن آمریکا اشاره کرده احتمالاً به بهانه رفتارهای بد با او، نگاه خشمگینانه ای به آن سوی آتلانتیک خواهد داشت.

پولیتیکو افزود: دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ باری بر دوش اروپا خواهد بود. در آمریکا ترامپ تفرقه برانگیزترین سیاستمدار محسوب می شود. او همچنین دولت‌های اروپایی را از یکدیگر جدا می‌کند، عاملی که هماهنگی هر گونه واکنش در سطح اتحادیه اروپا در مورد تجارت یا امنیت برای مقامات بروکسل دشوارتر می‌کند.

رهبران لندن، برلین و پاریس ممکن است نگران پیروزی ترامپ باشند. اما رهبران راست افراطی در اروپا مانند **ویکتور اوربان**، نخست‌وزیر مجارستان و **جوررجیا ملونی** نخست وزیر ایتالیا، آن را تأییدی بر مواضع خود می‌دانند.

اوربان تابستان گذشته با سفر به مسکو راه خود را از دیگر رهبران اروپا جدا کرد و به طور منظم در گردهمایی‌های محافظه کاران افراطی تحت سیطره ترامپ در آمریکا حضور داشته است. همین امر باعث شده برخی گمان کنند که او ممکن است خوشحال باشد که به سرعت به رئیس جمهوری سابق تبریک بگوید.

در ایتالیا **آندره آ دی جوزپه**، نماینده پارلمان این کشور به نمایندگی از ایتالیایی‌ها در آمریکای شمالی و یکی از اعضای حزب برادران ایتالیا به ریاست ملونی، گفت که رم از پیروزی ترامپ استقبال خواهد کرد.

حتی در آلمان، برخی فرصت را در پیروزی ترامپ می‌بینند. مقام‌های ارشد داخل دولت آلمان به طور خصوصی اعتراف می‌کنند که در صورت پیروزی هریس، ائتلاف اولاف شولتس صدر اعظم آلمان به احتمال زیاد از هم خواهد پاشید.